INDICAÇÃO Nº 1533 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, reparo e a recolocação dos pisos na escada da calçada da “Antiga Estação”, na Av. Levino Ribeiro do Couto, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Os pisos que calçam a escada no referido trecho estão se soltando  e outros estão  deteriorados, o que torna a calçada completamente irregular, uma vez que, não há outra opção para o trânsito de pedestres, muitos deles, especialmente idosos, têm se acidentado no local por conta da situação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27
 de novembro de 2018
)